

دهمین صورتجلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۴۰۱

شماره دعوتنامه: ۷۲۸۱	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۱۰/۱۱	رئیس: جناب آقای مخلص الائمہ استاندار
تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۱/۱۰/۷	مکان: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری	دبیر: جعفری، مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

➤ **دهمین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان با حضور اکثریت اعضا و با دستور کارهای ذیل برگزار گردید:**

دستور کارها:

- ۱- گزارش مدیر کل محترم ثبت احوال استان درخصوص هفته ثبت احوال و آمار وقایع حیاتی استان به تفکیک شهرستان ها
- ۲- گزارش رئیس محترم جهاد دانشگاهی استان و رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی اراک درخصوص میزان پیشرفت فیزیکی ایجاد شعبه مرکزی پژوهشکده معتمد سرطان پستان در استان

اهم مطالب مطروحه:

➤ **آقای نظری معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی:**

➤ **مناسبت های مهمی (نهم دیماه روز بصیرت و سیزدهم دی ماه سالگرد شهادت سردار جبهه مقاومت و روز مقاومت) در پیش رو داریم. جمعیت، جغرافیا و منابع طبیعی از عوامل مهم تشکیل یک کشور محسوب می گردند. اگر نیروی انسانی کارآمد و متبحر نداشته باشیم از بهترین تجهیزات نیز به درستی نمی توانیم بهره ببریم. متاسفانه شعار کاهش جمعیت در سال های گذشته به یک تهدید برای آینده جمعیت کشور تبدیل شده است. خوشبختانه کارشناسان و مسئولین کشور به این نتیجه رسیده اند که روند کاهش جمعیت کشور باید متوقف گردد. "شعار" دو فرزند کافی است "متاسفانه نتیجه تراوشات ذهنی اتاق فکر دشمن بود که به جامعه تلقین و اجرا شد. اگر روند کاهش جمعیت کشور ادامه پیدا کند به زودی مشکلات جدی در جایگزینی جمعیت کشور خواهیم داشت لذا تمام دستگاه های مسئول باید به وظایف و تکالیف خود در این حوزه عمل کنند. با استفاده از سیاست های تشویقی باید جوانان را به سمت ازدواج، تشکیل خانواده و فرزند آوری سوق داد. متاسفانه حدود ۴۰ درصد ازدواج های ما منجر به طلاق می شود که نگران کننده و عاملی برای کاهش جمعیت است. بعضی از شهرستان های ما به سمت پیری جمعیت پیش می روند. لذا فرمانداران باید موضوع افزایش جمعیت را از سطح دهستان و بخش شروع و دنبال کنند. امید است با سیاستگذاری ها و اتخاذ رویکردهای جدید، شاخص های منفی جمعیت بهبود یابند. هدف همه ما مسئولین خدمت به مردم است لذا در تصمیم گیری ها و تفویض اختیارها باید این هدف در نظر گرفته شود و در این راستا از ظرفیت نخبگان و کارشناسان نیز باید استفاده کرد.**

➤ در ابتدای این جلسه آقای جعفری مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی ضمن بیان خیر مقدم به اعضای کارگروه و بیان دستور کارهای جلسه ، از اعضای حاضر خواستند تا نقطه نظرات و پیشنهاد های خود را در خصوص دستور کارهای اعلام شده، ارائه نمایند. ایشان در ادامه با اشاره به وضعیت نگران کننده شاخص های جمعیتی از دستگاه های ذیربط خواستند تا به وظایف خود در این راستا عمل کنند.

ردیف	مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	<p>با توجه به وضعیت نگران کننده شاخص های جمعیتی استان ؛ مقرر گردید:</p> <p>الف) دستگاه های عضو کارگروه ضمن انجام تکالیف قانونی خود؛ راهکارها و پیشنهادهای اجرایی و عملیاتی خود را به دبیرخانه کارگروه ارسال نمایند.</p> <p>ب) فرمانداران شهرستان های تابعه نسبت به تشکیل منظم و مستمر جلسات کمیته جوانی جمعیت و جلسات کمیته سامان ازدواج اقدام و صورتجلسات مربوطه را به دبیرخانه کارگروه ارسال نمایند.</p> <p>ج) اداره کل ورزش و جوانان استان به عنوان دبیر ستاد ساماندهی امور جوانان موظف است نسبت به پیگیری و اجرای مصوبات جلسات کمیته سامان ازدواج در شهرستان ها اقدام و مراتب را به صورت ماهیانه به دفتر اجتماعی و فرهنگی استانداری گزارش نماید.</p>	با قید فوریت و مستمر	دستگاه های عضو کارگروه
۲	<p>با عنایت به طرح موضوع احداث پژوهشکده معتمد سرطان پستان در استان با محوریت جهاد دانشگاهی ؛ مقرر گردید:</p> <p>الف) جهاد دانشگاهی استان نحوه احداث و راه اندازی پژوهشکده مذکور را در سایر استان های کشور بررسی و گزارش نماید.</p> <p>ب) طی یک جلسه کارشناسی با حضور نمایندگان از استانداری ، جهاد دانشگاهی استان ، دانشگاه علوم پزشکی استان و متخصصان این حوزه ، نحوه احداث و تجهیز پژوهشکده معتمد سرطان پستان در استان بررسی و تصمیم گیری شود.</p>	ظرف دو هفته	جهاد دانشگاهی استان و دانشگاه علوم پزشکی استان

مخلص الأئمه

استاندار مرکزی

و رییس کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان